Concio, lectio Theologia, vel Iuris Canonici, eſi ſub Diuinis officiis non comprehendantur, non praſtati poſſunt ab excommunicato etiam tolerari; quia culibet excommunicato interdicta eſt cum fidelibus communicatio, & maximè ea qua proxime accedit ad communicationem in Diuinis. At intercedente petitione fideliū optimè ea praſtati poſſunt, vti fe[ctu]e omnes docent. Quinimodo ſi ex officio competat excommunicato conioncari; vel Theologiam, aut Ius Canonicum explicare, & non ſi alius, qui eius vice ſupplet, poterit ea muoia obire; quia conſeadus eſt ab Auditoribus requiri, quia culibet conſeur velle, & petere quia ſibi neceſſaria ſunt, vti doct[er] Suar. diſp. 12. ſed. 2. num. 5. Bonac. diſp. 2. de censur. q. 2. p. 1. §. 2. in fine.

Excommunicato autem vitando nequaquam licitum eſt conioncari, aut facram Theologam interpretari, ramet[ur] alii ei ex officio competat, & non ſit alius qui eius munus obeat, quia non ſolum ipſi, ſed aliis fidelibus cum ipſo prohibita eſt communicatio. Secus vero dicendum eſt Auditor excommunicato, qui ello vitandus ſit permitti potest conioncari affilſtens, iuxta Textum in cap. responſo de ſententiā excommunicat, quia illa affilſtenta dirigitur in eius spirituali ſalutem. Secus crederem eſe dicendum de affilſtentia Theologica lectioni, vi potest quæ non ita directe audiendum ſalutis neceſſaria eſt. Sic Suar. diſp. 12. ſed. 2. numero 3. Coninch. diſp. 14. d[icitu]r. 7. numero 58. Henr[ic] lib. 13. cap. 12. 1. queſt. 3. & 2. queſt. 2. p. 3. §. 1. in fine.

Prater ſacrificium Mifla, ſunt alia officia Diuinā, vti horarum Canonicarum recitatio, proceſſio publica, benedictio Chiuſmati, Olii sancti, olivarium, Aquæ benedictæ, & generali cuiuscumque Ordinis ſolemne exercitium, vti ex omnium ſententiā tradit Suar. diſp. 1. ſed. 2. Fillius. trād. 12. cap. 4. queſt. 2. num. 8. & queſt. 3. num. 94. Couarriu. in cap. alma. §. 2. & 3. & §. 7. num. 5. His igit[ur] officiis affilſtens prohibetur ſub graui culpa excommunicatus vitandus ut constat ex tota cauſa 1. queſt. 3. & cap. ſignificavit, de ſententiā excommunicat, & cap. 1. cui eodem tit. in 6. & cap. ſacris de iis queſt. 2. Ettradunt Doctores relati.

Ford. de Castro Sum. Mor. Pars V. 2.

De Censuris.

30
Fillius tract. 12. cap. 4. quæst. 2. & seqq. Bonac. disp. 2. de censuris quæst. 2. p. 3. §. 2. num. 10.

¹² Sed ad alij Auditores, ipsi que Concionator, vel Lector reneantur a coacione, vel lectione recedere excommunicato vitando non recedente non est constans sententia. Et quidem à concione desistere certum existimo non obligari. Nam si ipsi excommunicato permittitur illa assentia ob eius salutem à fortiori aliis permittenda est. A lectione vero idem censet Suar. disp. 12. sect. 2. num. 3. Henr. lib. 13. cap. 12. Sayrus lib. 2. thesauri cap. 3. num. 14. Fillius tract. 12. cap. 4. quæst. 2. num. 8. & fauet Coninch. disp. 14. dub. 7. num. 8. quia vniuersitatem ex Auditoribus scorfius audit, neque ad idem opus communiter concurrunt. Neque ea communicatio est tanti momenti, ut debat intermitteri. Sed contrairem docuit Aula 2. p. de censur. cap. 6. disputat. 11. dub. 3. corol. 2. Bonac. disp. 2. de censur. quæst. 2. pun. 3. §. 2. num. 12. obligatos esse cum Lectorem, tum Auditores recedere, ne in eadem lectione cum vitando excommunicato communicent. Non enim negari potest discipulos magistrorum audientes cum ipso communicare, siquidem ex hac auditione mutuo se referunt. Neque negandum est condiscipulos inter se hanc habere communicationem, siquidem ob communem eidem doctrinæ assentiam inter se referuntur.